## Legenden der Rennbahn

## am 05. Oktober 2025 in Düsseldorf



Foto: Roland Sauskat

Man erkennt u.a.: Markus Klug, Petra Faulstich, Dave Richardson, Reinhard Ording, Pan Krischbin, Mario Hofer, Hermann-Josef Koll, Erika Mäder, Peter Lautner, Lutz Mäder, Carola Ortlieb, Klaus Grube, Christiane Harley, Ilona Fissahn (geb. Hartmann), Michaela Murke und Ilke Hildebrand.

## Hinter Legenden der Rennbahn standen zwei Ideen!

Zuerst wollten wir den Legenden ein schönes Zusammen sein bieten, aber auch eine Verbindung zum Nachwuchs schaffen!

Daher gab es eine Anmeldegebühr von 10€ je Teilnehmer, die vollständig an dien Förderverein Zur Jockey Aus- und Weiterbildung e.V. gegangen ist.

Die Bewirtung unserer Gäste haben wir durch Sponsoren abgedeckt. Es sind rund 1.300€ für die Förderung des Nachwuchses zusammengekommen, eine weitere schöne Nachricht zu diesem gelungenen Tag!

Nachfolgend das Grusswort der German Jockey School: Grußwort zur Veranstaltung "Legenden der Rennbahn" Im Namen des Vorstandes und der Geschäftsführung Herzlich willkommen, liebe Freunde des Galopprennsports, sehr geehrte "Legenden der Rennbahn",

es ist uns eine besondere Freude, Sie heute hier begrüßen zu dürfen. Die Atmosphäre, die Begeisterung und die Leidenschaft für den Galopprennsport, die uns alle eint, machen diesen Tag zu etwas ganz Besonderem.

Unser besonderer Dank gilt den beiden Initiatoren dieser Veranstaltung, Günter Schmidt und Christian Hausmann. Ohne ihr Engagement, ihre Ideen und ihren unermüdlichen Einsatz wäre diese Zusammenkunft nicht möglich gewesen. Sie haben mit viel Herzblut und Hingabe dieses Treffen der "Legenden der Rennbahn" ins Leben gerufen und damit ein Zeichen gesetzt: für den Zusammenhalt in unserem Sport und die Wertschätzung in unserer Gemeinschaft auch über die "aktiven Tage" hinaus.

Ebenso möchten wir allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern herzlich danken. Durch Ihre Teilnahme und die Entrichtung der Gebühr von 10 € tragen Sie maßgeblich dazu bei, dass die Jockeyschule unterstützt werden kann. Der daraus resultierende Gesamterlös kommt direkt diesem wichtigen Nachwuchsprojekt zugute und fördert die Zukunft des deutschen Galopprennsports.

Als Vorstand und Geschäftsführung möchten wir Ihnen allen ein herzliches Dankeschön aussprechen. Ihr Engagement und Ihre Unterstützung sind ein wertvoller Beitrag für die Förderung junger Talente und die Weiterentwicklung unserer Sportart.

Wir wünschen Ihnen hier auf der malerischen Düsseldorfer Galopprennbahn einen wunderbaren Tag voller spannender Begegnungen und gemeinsamer Erinnerungen an die "guten alten Tage".

"Hals & Bein!"

Ihr

Vorstand und die Geschäftsführung der deutschen Jockeyschule Andreas Jacobs, Peter Schiergen und Christian Sundermann sowie Kai Schirm Hinter Legenden der Rennbahn standen zwei Ideen!

Zuerst wollten wir den Legenden ein schönes Zusammen sein bieten, aber auch eine Verbindung zum Nachwuchs schaffen!

Daher gab es eine Anmeldegebühr von 10€ je Teilnehmer, die vollständig an dien Förderverein Zur Jockey Aus- und Weiterbildung e.V. gegangen ist.

Die Bewirtung unserer Gäste haben wir durch Sponsoren abgedeckt.

Es sind rund 1.300€ für die Förderung des Nachwuchses zusammengekommen, eine weitere schöne Nachricht zu diesem gelungenen Tag!

Nachfolgend das Grusswort der German Jockey School:

Grußwort zur Veranstaltung "Legenden der Rennbahn"

Im Namen des Vorstandes und der Geschäftsführung

Herzlich willkommen, liebe Freunde des Galopprennsports, sehr geehrte "Legenden der Rennbahn",

es ist uns eine besondere Freude, Sie heute hier begrüßen zu dürfen. Die Atmosphäre, die Begeisterung und die Leidenschaft für den Galopprennsport, die uns alle eint, machen diesen Tag zu etwas ganz Besonderem.

Unser besonderer Dank gilt den beiden Initiatoren dieser Veranstaltung, Günter Schmidt und Christian Hausmann. Ohne ihr Engagement, ihre Ideen und ihren unermüdlichen Einsatz wäre diese Zusammenkunft nicht möglich gewesen. Sie haben mit viel Herzblut und Hingabe dieses Treffen der "Legenden der Rennbahn" ins Leben gerufen und damit ein Zeichen gesetzt: für den Zusammenhalt in unserem Sport und die Wertschätzung in unserer Gemeinschaft auch über die "aktiven Tage" hinaus.

Ebenso möchten wir allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern herzlich danken. Durch Ihre Teilnahme und die Entrichtung der Gebühr von 10 € tragen Sie maßgeblich dazu bei, dass die Jockeyschule unterstützt werden kann. Der daraus resultierende Gesamterlös kommt direkt diesem wichtigen Nachwuchsprojekt zugute und fördert die Zukunft des deutschen Galopprennsports.

Als Vorstand und Geschäftsführung möchten wir Ihnen allen ein herzliches Dankeschön aussprechen. Ihr Engagement und Ihre Unterstützung sind ein wertvoller Beitrag für die Förderung junger Talente und die Weiterentwicklung unserer Sportart.

Wir wünschen Ihnen hier auf der malerischen Düsseldorfer Galopprennbahn einen wunderbaren Tag voller spannender Begegnungen und gemeinsamer Erinnerungen an die "guten alten Tage". "Hals & Bein!"

## Ihr

Vorstand und die Geschäftsführung der deutschen Jockeyschule Andreas Jacobs, Peter Schiergen und Christian Sundermann sowie Kai Schirmann